13*
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et Ordinationibus Apostolicis ac Statutis et consuetudinibus 
Ecclesie beate Marie Novecivitatis et Ordinis prodictorum, 
juramento, confirmatione Apostolién vel quavis alia firmitate 
roboratis, ceterisquo contrariis quibuscunque. Datum .Rome 
apud Sanctum Petrum. Anno Incarnationis Dominice. Mille
simo, quadringentesimo, quadragesimo, notio. Tertio Nonas 
Januarii. Pontificatus nostri anno tertio.“

(Eredetije a vág-ujhelyi prépostsúg levéltárában, konJemmóron függő 
ólompecséttel. Hátlapján: Nicolaus Papa annuit, ut Paulus Itánffy 1'repo
situram Ujkelyiensem tiansferat in Beezkó. Anno 1440.)

31.

V. László király megerősíti Albert királynak a vág- 
ujhelyi prépostságot és kolostort a kincstári jövedék fizetése álén 
fölmentő privilégiumát. 1453-ban.

„Comissio Domini Regis.“
„Nos Ladislaus Dei Gracia Rex Hungarie. Rohemie, 

Dalmaeie, Croacie etc. Austrieque et Stirie Dux. Marchio Mo- 
ravie etc. Memorie commendantes tenore preseneium signi
ficamus, quibus expedit universis. Quod veniens Nostre Ma
jestatis in conspectum Religiosus vir Dominus frater Martium 
Prepositus Ecclesie beate Marie Virginis de Ujhely Ordinis 
beati Augustini Canonicorum Regularium in sua et ipsorum 
Canonicorum, Ecclesia iu eadem Deo famulantium personis 
exhibuit et prosentavit nobis quasdam litteras olim felicis 
memorie Serenissimi Principis Domini Alberti Romanorum 
ac Hungarie, Rohemie etc. Regis, genitoris nostri carissimi 
super exemptione et liberatione solutionis Lucri Camere di 
possessionibus ipsorum Pobedym, Rassovecz et Audod vocatis, 
populisque et Jobagionibus in eisdem commorantibus alias 
fisco Regio provenire debentis, graciose datas et concessas 
tenoris infraseripti, supplicantes Serenitati Nostre, sui ac alio
rum quorum supra nominibus et in personis, tam humilitei 
quam devote, quatenus pretactas litteras antelati Patris nostri 
ratas, gratas et acceptas habentes, uostrisque presentibuf 
litteris privilegialibus verbotenus inseri facientes, confirmare 
dignaremur, Quarum tenor talis est: (következik a 2(J. szán: 
alatti okmány szószerinti szövege.) Nos itaque profati fratris 
Martini humillimis supplicationibus Regia benignitate exaudi
tis et clementer admissis, pertaetas antelati Genitoris nostr
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litteras non abrasas, non eoncellatas, neque in aliqua sui parte 
suspectas, sed prorsus totius scrupuli vicio carentes, ratas, 
irrutas et acceptas habentes, hisque nostris litteris privilegia- 
1 i bus de verbo ad verbum inseri facientes ratificamus, appro
bamus atque confirmamus. In cujus rei memoriam firmita- 
temque perpetuam presentes nostras pendenti secreti sigilli 
nostri, quo uti Rex Hungarie utimur, munimine roboratas 
duximus concedendas. Datum Wienne, feria quarta proxima 
iu festum Sancte Trinitatis. Anno Domini: Millesimo quadrin
gentesimo quinquagesimo tercio. Regni autem Nostri quatuor- 
decimo. (1453.)

(Kredetije a vág-ujhelyi prépostság levéltárában a bőrhál tyűről vörös 
fekete selyemzsinóron függő pecséttel. Hátlapján: Anno 1453. Prepositus 
Martimis privilégium Alberti de non solucione Lucri Camerae earat con
firmari per Ladislaum Begem.)

32.

A  ztibori konoent hiteles másolata és kiadványa az V. 
László és Albert királyok kiváltságáról, melyben ezek a vág- 
njlielyi prépostot és kolostort a királyi kincstár-jövedék fizetése 
alól fölmentik. 1454-ben.

„Nos Conventus Monasterii beati Ipoliti Martyris de 
Zoborio. Memorie commendamus tenore preseucium significan
tes, quibus expedit universis. Quod religiosus vir Domitius 
Martiuus Prepositus fratrum Canonicorum Regularium Ordi
nis Sti Augustini in Claustro beate Mario Virginis de Ujhely 
alias in Nova Civitate Diocesis Strigoniensis, Comitatus Ni- 
trieusis penes fluvium Wagh fundato, Altissimo famulauciuin 
in sua et eorum dem fratrum Canonicorum personis ad nos
tram personaliter accedens presenciam, exhibuit nobis privi- 
legiales Excellentissimi Principis Domini Nostri Ladislai Dei 
grueia Regis Hungarie, Bohemie, Dal macie, Croacie etc. Au- 
strieque et Stirie Ducis, nec non Marchionis Moravie tenoris 
iufrascripti. Supplicans nobis humillima precum cum instan
cia, quatenus hoc idem privilegium propter viarum discrimina, 
alia quoque multa pericula, nec non eciain, quo sibi expedit 
secum semper in specie deferre nequiret. Ea propter nostris 
litteris p r i vi 1 egi a 1 i b ns certissime et tutissime facere dignare
mur. Quarum tenor talis est: (következik a 31. számú okmány 
szövege.) — Nos igitur legitimis et justis peticionibus jam
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dicti Domini Martini Prepositi, per ipsum modo, quo supra, 
nobis porrectis annuentes, perallegatas litteras privilegiales 
ipsius Domini Ladislai Hungarie et Bohém io etc. Eogis Do
mini nostri non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui 
parte suspectas, sed prorsus omni vieio carentes et suspicione, 
de verbo ad verbum, sino dimitiucione seu addicione (piali, 
presentibus nostris litteris privilegialibus inseruimus, ráción e 
et causa superius allegata. Datum Zoborii dio Dominica prima 
in Quadragesima ante festum beati Gregorii Papé. Anno Do
mini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto (14;:4) 
Nostri sigilli autentici sub appressione.“

(Eredetije a vág-ujholyi prépostsági levéltárban a bőihártyárúl vön'is 
selyemzsinóron függő pecséttel. Hátlapján: Albertus Rex relaxat Ineram 
Camerae pagis Praepositurae Ujhclyiensis perpetuis temporibus. Anno 1451.)

33.
II. Plus pápa, az esztergomi érsek előjogait, kimílisiigoit

és eggházhatósági f  elsőbbségét az országban megerősíti. 1464.
„Pius Episcopus Servus Servorum Dei ad perpetuam 

rei memoriam. In supreme dignitatis specula licet immeriti, 
disponente Domino constituti, et si quibuslibet personis Eccle
siasticis ex injuncto nobis Apostolieao servitutis officio, defen
sionis presidio assistere teneamur; ad illorum autem, qui in 
partem solicitudiais assumti, potioris dignitatis titulo sunt 
insigniti, juriuin et Consuetudinum approbatarum, privilegio
rum conservationem, praestantius intendere, eorumque honori 
et commodo opportune providere nos convenit, quo ipsi faci
lius multorum odia incurrunt, et graviores patiuntur insidias, 
cum pastorale officium exercendo, nequeuntes omnibus com
placere, positi sunt tanquam signum ad sagittam. Nuper si
quidem dilectus filius noster, Dyouisius tt. sancti Oyriaci in 
Thermis S. E. E. Presbyter Cardinalis, qui ex dispensatione 
Apostoliea Strigouiensi Ecclesie preesse dinoscitnr. nobis 
insinuare curavit, quod de antiqua et approbata, bactenusque 
observata consuetudine (itt elősorolvák a prépostságok, apát
ságok és egyházuk) Ecclesiarum Praepositurae: . . . de Uj- 
hely . . eum aliis Parochialibus Ecclesiis et Piebamis et De- 
eauatibus . . . ., quae sub omnimoda Jurisdictione in Spiri
tualibus, Archiepiseopi Strigoniensis pro tempore existentis, 
de simili consuetudine pleno jure fore dignoscuntur, simul 
cum Ecclesiis eisdem subjectis; et quod illarum Prolati et

personae Monasteriorum, Praepositurarum et Ecclesiarum, 
ii ul! urn alium, praeter dictum Arehiepiseopum, Romano Pou- 
t i ii ce. salvo in eorum superiorem recognoscere et habere, ac 
eidem Archiepiscopo, tamquam eorum immediato Superiori, 
et nulli alteri obedicnciarn et reverentiam debitas exhibere; 
ac Synodum ejusdem, quoties illam per ipsum celebrare aut 
celebrari tacere contingeret accedere etc. Quum quidem con
suetudinem, olim felicis recordationis Bonifacius papa nonus, 
predecessor noster, motu proprio, et ex certa scientia, per 
suas certi tenoris litteras confirmasse dicitur et etiarn appro
basse etc. etc. Datum Romae, apud Sanctum Petrum. Anno 
Incarnationis Dominicae. Millesimo quadringentesimo sexage
simo quarto. Pridie Idus Junii. Pontificatus nostri Anno Sexto.

(Török János. Magyarország Prímása LXVI. okmány 74. lap.)

34,

Bakács Tamás, prímás, esztergomi érsek alábbi paran
c s á r ó l  meghagyja András csejthei és Jeromos galgóczi espere
seknek, hogg Mátyást a vág-ujhelyi prépostság birtokaiba annak 
rendjén beigtamík. 1514-ben.